fevereiro de 2022, do valor da contraprestação mensal atual (R$ 6.400,00) com 

base no índice IPCA acumulado nos últimos 12 (doze) meses, qual seja: 

10,38%.  

1.3. Em razão do reajuste mencionado no item “1.2” acima, o valor da 

contraprestação mensal passa, a partir do mês de fevereiro de 2022, a ser de 

R$ 7.064,32 (sete mil, sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos). 

2.  DA RATIFICAÇÃO: 

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas 

as demais cláusulas e condições previstas no Contrato e em seu(s) eventual(is) 

Termo(s) Aditivo(s) que não tenham sido expressamente alteradas por este